
Státní zdravotní ústav 

Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10 

Středisko pro kvalitu a autorizaci 

 

 

 

 

AUTORIZAČNÍ NÁVOD  

AN 07/03 
 

 

 

Seznam závazných a doporučených předpisů pro účely autorizace 

laboratoří podle zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

 
Seznam závazných a doporučených předpisů pro účely autorizace laboratoří podle 

zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, tj. předpisů pro stanovení rozsahu a 

postupů měření, vzorkování anebo vyšetření a následné hodnocení výsledků pro jednotlivé 

autorizační sety, není v současné době zveřejňován. 

Seznamy příslušných předpisů, které autorizované laboratoře při svých činnostech 

používají, si laboratoře vedou pro každý svůj autorizovaný set jako součást své řízené 

dokumentace a jsou v současné době, kromě jiného, předmětem auditu na místě. 
 

Závaznými předpisy pro provádění autorizovaných činností se rozumějí: 

 obecně závazné platné právní předpisy (zákony, nařízení vlády, vyhlášky)  

 odborné pokyny nebo návody vydané Ministerstvem zdravotnictví ČR nebo 

autorizující osobou (SZÚ), které upravují způsob splnění Podmínek pro udělení 

autorizace a uveřejněné v souladu se zákonem č.258/2000Sb. ve znění 

pozdějších předpisů. 

 technické normy, pokud jsou citovány v platných právních předpisech a 

odborných návodech vydaných resortem MZ ČR 

 

Doporučenými předpisy se rozumějí: 

 ostatní návody nebo doporučení MZ ČR nebo SZÚ 

 předpisy, pokyny a návody jiných institucí (WHO, NIOSH, Rada EU, …) 

 technické normy, které nejsou citovány v platných právních předpisech a 

odborných návodech vydaných resortem MZ ČR  

 další odborná literatura 
 

 

 
 

 

1. 3.  2020 


